DE NOTIS SENTENTIARVM.

Nota est figura propria in litterae modum posita ad demonstrandam unamquamque uerbi sententiarumque hac uersuum rationem. Quaedam autem scripturarum notae apud celeberrimos auctores fuerunt, quasque antiqui ad **5** distinctionem scripturarum carminibus et storiis apposuerunt. Notae autem uersibus adponuntur numero uiginti et sex, quae sunt nominibus infra scriptis.

✱ Asteriscum Arisfanus repperit. Haec autem aposita est ab Origine ab his quae a Septuaginta omnia sunt et in Hebreo habentur, scilicet ut inlucescerent pro eam notam quae deesse uidebatur. Stella enim aster dicitur Graeco sermone **10** a quo asteriscus est deriuatus.

— Obolus id est uirgula iacens adponitur in uerbis uel sententiis superflue iteratis siue in his locis ubi lectio aliqua falsitata est, ut quasi quaedam sagitta iugulet superuacua atque falsa confodiat. Sagitta enim Graece obolus dicitur.

÷ Obolus superne adpunctus ponitur in hisdem de quibus dubitatur utrum **15** tolli debeant nec apponi.

÷ Limniscus id est uirgula inter geminos punctos iacens opponitur in his locis quae sacrae scripturae interpretes eodem sensu sed diuersis sermonibus transtulerunt.

∇ Antigrahus autem cum puncto apponitur ubi in translationibus diuersus **20** sensus habetur.

2 litterae modum] modum litterae **G** | demonstrandam] demonstrandum **V A** 3 hac] ac **M B** **5** distinctionem] distinctione **P V A** | storiis] historiis **H M B** autem] autem quae **B** 6 uiginti ... sex] **XX** et sex **G B, XX** et **VI H** | infra scriptis] *B om.* 7 Asteriscum] Asteriscus **V p.c., Astericus G** | ab² ... 8 quae] ab his quia **P**, ab his qui **G**, his quae **M B** 8 Septuaginta] Septuaginta **M** | ut] et **G** 9 pro] per **V p.c., H M B** | notam] semper **V A** | uidebatur] uidebantur **H M B** Stella] Stellam **P V a.c. A a.c.** | Graeco] in **G scriba correat -o in -e dum scripsit** 10 a quo] **P p.c.** 11 Obolus] Obelus **V p.c. H p.c., Obolus G M, Obelus B** 12 falsitata] falsitate **G**, falsitate notata **M p.c. B** | quaedam] quadam **A** 13 confodiat] confodiar **P G**, confodiet **V a.c.**, confodiat, ne apponantur **B** Sagitta] Sagittata **P M a.c.** | Sagitta ... 15 apponi] *desinit in B* | obolus] obulus **V** 14 Obolus] Obulus **A** | superne] suppone **V a.c.** | adpunctus] adpuctus **P A a.c.**, adpuctos **V p.c.**, adpunctum **M** | hisdem] isdem **A**, his **V p.c. M** | dubitatur] debatur **G**, putatur *scriba scripserat in H deleueratque, deinde dubitatur scripsit* utrum] **P eras, G om.** | utrum ... 15 apponi] **M in ras.** 15 nec] an **V p.c.**, necne **M** 16 Limniscus] Limnicus **H G** | id est] est **B** | geminos] germinos **P V A** punctos] punctus **A a.c. G**, puctos **P V a.c.** | opponitur] apponitur **H B** 17 sed] sed et **B** | diuersis] diuersos **P a.c.** 19 Antigrahus] Antigrahus **G** | puncto] pucto **P** | ubi] ubi ubi **P V a.c.** | translationibus] traslationibus **A**

3 hac] ac **Etym.** 5 distinctionem] distinctiones **K** | storiis] historiis **Etym.** 7 ab² ... 8 quae] in his quae **Etym.** 8 inlucescerent] inlucescant **Etym.** 9 uidebatur] uidentur **Etym.** 11 Obolus] Obolus **Etym.** 12 falsitata] falsitate notata **Etym.** 15 nec] necne **Etym.** | apponi] in *γ sequitur* Falsitate notatum est **16 Limniscus] Lemniscus Etym.**

✱— Asteriscus cum obolo. Hac nota proprie Aristarchus utebatur in his uersibus qui non suo loco positi erant.

┌ Paragraphos inter uersus ponitur ad separandas res a rebus quae in quo nexu concurrunt quemadmodum in catalago loca a locis et regionibus, in agone 25 praemia a praemiis, certamina a diuersis certaminibus separentur.

[┐ Positura est figura paragrapho contraria, et ideo sic formata, quia sicut illa principia notat, ita ista fines a principiis separant.]

∪ Anfibolen circuli pars inferior cum puncto. Haec nota ponitur in his locis ubi quaestio dubia uel obscura aperiri uel solui non potuit.

30 ∩ Antisma ponitur ad eos uersus quorum ordo permutandus est. Sic et antiquis auctoribus positum inuenitur.

∪ Antisma cum puncto ponitur in his locis ubi in eodem sensu duplicis uersus sunt et dubitatur qui potius eligendus sit.

21 Asteriscus] Astericus **P** | obolo] hobolo **P**, obelo **H p.c. B** | Hac nota] haec notam **P G H**, haec notum **V a.c. A** | Aristarchus] Aristurcus **V a.c.**, Asteriscus **G** 23 Paragraphos] Paragrafus **V A B**, Paragrofus **G** | quae] quia **V A**, qui **B** | quo ... 24 nexu] quo nexa **V a.c. A**, conexa **V p.c.**, connexu **M B** 24 catalago] catalago **V a.c. A**, catelogo **M**, catalogo **H B** | loca] locos **B** | et regionibus] et regiones a regionibus **M p.c. B** 25 a² ... certaminibus] aduersis cartaminibus **A**, a certaminibus diuersis **B** | separentur] separantur **B** 26 Positura ... 27 separat] **H mg. add.**, Possiturae figura paragrapho contraria et ideo sic formata, quia sicut illa principia nota, ita ista fines a principiis separatur **M mg. add.** 28 Anfibolen] Anfibolem **A**, uel cryfia **M add. sup. lin.** | puncto] punctu **H** 29 uel solui] **G om.** potuit] in **B sequitur** Positurae figura paragrapho contraria et idem sic formata, quia sicut illa principia a nota, ita ista fines a principiis separantur, in **H sequitur in marg.** Crifia circuli pars inferior cum puncto ponitur in his locis ubi quaestio dura et obscura aperiri uel solui non potuit 30 Antisma] Antisima **H**, Antisimma **M p.c. B** | uersus] uersos **P** | permutandus] permutandus **M**, permittendus **B** Sic ... 31 auctoribus] Sic et antiquis a ueteribus **P**, Sic et antiquis a uetoribus **V a.c. A**, Sicut ab antiquis auetoribus **V p.c.**, Sic et antiquis a uetioribus **H**, Sic et in antiquis auctoribus **M p.c.**, Sicut et in antiquis auctoribus **B** 32 Antisma] Antisima **H**, Antisimma **M p.c. B** | cum puncto] compuncto **V a.c. M a.c.?** sensu] sensus **G** | duplicis] duplices **V p.c. M B**, dubicis **A**, duplis **G** 33 uersus] uersas **A V a.c.** | qui] quis **M B** | potius] potuis **A a.c.**